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GENEL GEREKÇE

ülkemiz, 6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen Kahramanmaraş ilinin Pazarcık, Elbistan
merkezli depremler ile 11 İl etkilenmiştir. Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kilis
Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa ve Kahramanmaraş bu illerde üç ay süreyle oğlanüstü hal ilan
edilmiştir. Hazine ve Maliye Bakanlığı bu illerde mücbir sebep hail ilan etmiştir.

Resmi kayıtlara göre;
Can Kaybı 53.537 kişi
11 İlde Toplam Bina Sayısı 2 Milyon 618 bin 697
Yıkılan-Ağır Hasarlı Bina Sayısı 518 Bin
Orta Dereceli Hasarlı Bina Sayısı 128 Bin778
Evsiz Kalan Kişi Sayısı 1.5 Milyon kişi

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca 27.07.2023 ve 01.12.2023
tarihlerinde yayınlanan duyuruda, Kahramanmaraş'ta meydana gelen depremden etkilenen
yerler için mücbir sebep hali ilanına ilişkin duyurularda belirtildiği, üzere bu yerlerde bulunan
vergi mükelleflerinin borçları 01.07.2024 Pazartesi günü sonuna kadar başvuru yapmaları ve
gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar taksitlendirileceği
belirtilmiştir.Burada geçen "gerekli şartları da taşımaları kaydıyla" ifadesi Vergi Dairesi
tarafından 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanununun 48. Maddesine
dayandırılmaktadır.

Dolayısıyla aranan "teminat uygulaması "ve "rasyo kriteri" depremde maddi, manevi
çok büyük kayıplara uğrayan bölgedeki mükellefe bir kolaylık sağlamadığı gibi, mükelleflere
ciddi imkansızlıklar yaratacaktır. Zira son yıllarda hemen her yıl yeni bir kanunla, halk arasında
"vergi affı "olarak adlandırılan uygulamada 36 ay taksite cevaz verilebilirken deprem
mağduruna bu hakkın tanınmaması 24 ay taksit uygulaması da doğru ve adil olmayacaktır.
Kasım 2023 dönemi itibarıyla, deprem bölgesinde faaliyet gösteren toplam mükellef sayısı
440.180'dir. Türkiye de toplam 3.617.089 vergi mükellefi olup mükellefin %12'sini
oluşturmaktadır.

Açıklanan sebepler doğrultusunda, depremden etkilenen 11 ilde ikamet eden gerçek
ve tüzel kişiler bakımından Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun
48.maddesinde belirtilen teminat şartından muaf tutulmasının ve taksitlendirme süreleri
bakımından makul bir süre belirlenmesini uygun olacağı cihetiyle teklif verme zorunluluğu
doğmuştur.
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MADDE GEREKÇELERİ

MADDE 1- Depremden etkilenen 11 ilimiz olan; Kahramanmaraş, Gaziantep,
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Adıyaman, Osmaniye, Hatay, Kilis, Malatya ve Elazığ illerinde
ikamet eden gerçek ve tüzel kişiler bakımından, Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında
Kanunun 48. Maddesinde belirtilen teminat şartından muaf tutulması ve taksit sürelerinin
36 ay olarak belirlenmesi amaçlanmıştır.

MADDE 2- Yürürlük maddesidir.

MADDE 3 — Yürütme maddesidir.
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AMME ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUN'DA

DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- 21/07/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında
Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"GEÇİCİ MADDE 10- Kahramanmaraş İlinin Pazarcık ve Elbistan İlçeleri merkezli depremden
etkilenen; Kahramanmaraş, Gaziantep, Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Adıyaman, Osmaniye, Hatay, Kilis
Malatya, Elazığ illerindeki mükellefler 31.12.2025 tarihine kadar bu kanunun 48. Maddesinde belirtilen
teminat şartından muaftır. Bu kapsamda bulunan mükelleflere uygulanacak taksitlendirme süreleri
otuz altı ay olarak uygulanır"

MADDE 2- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.
MADDE 3- Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.


